¹ Valószínűleg célzás arra, hogy Beatrix magtalansága következtében, ha házassága Ulászlóval létrejönne, ez utóbbinak halála után a Habsburgház örökösödési joga föléledne Magyarországra nézve.

[il quale] ha facto solemnemente la expositione sua et multe offerte, ha poi anche azonto la requisitione che la Regina sia tolta in matrimonio, et tamen non ha impetrato cosa alcuna. E benchè queste cose sieno note per tutta Italia, la M^{ta} regia non ce ne fa però, et mancho ha facto participatione alcuna, nè ce dice che quello, che a lei non pò succedere, vediamo se 'l pò reuscire a noi, quali a multi inviti che ce sono facti fin qui, havemo serrato le orrechie per respecto de S. M^{ta}. Questo havemo dicto a Messer Antonio, essere quello, che pò fare che non la M^{ta} regia se doglio de noi, ma noi instantemente se doliamo de lei, che cum noi proceda et sia proceduta cum questa via pocho amorevole et mancho onesta.

CLXXI.

1492. augusztus 18.

Beatrix királyné Esztergomból kelt ítélete, melylyel megelőző vizsgálat és eljárás után a hodrusbányaikat Selmeczbánya elleni pörükben elmarasztalja s az utóbbi városnak továbbra is alárendeli.

Selmeczbánya város levéltára. I. 33.

Nos Beatrix dei gratia regina etc., memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod quum superioribus temporibus certae differentiae et controversiae inter prudentes et circumspectos iudicem, iuratosque cives et totam communitatem Scebinizensem,¹ actores ab una, et circumspectum populum et iobagiones de Hodrich,² ut in causam attractos, ab alia partibus, tamquam rebelles subditos dictae civitatis Schebinizensis, natae atquae abortae sint, nos egregium Sigismundum Paganum³ aulicum nostrum in medium ipsorum misimus ac deputavimus, ut coram singulis montanarum civitatibus praefatae differentiae audirentur et inter partes praescriptas discernere-
rentur. Mandatis nostris praefati cives montanarum nostrarum

¹ Selmecz.

² Hodrusbánya.

³ Pogány.

obedientes, unacum praefato Sigismundo Pagano convenientes et utrisque partibus coram se convocatis, earundemque partium propositionibus, allegationibus et probabilibus documentis dato, loco et copia, visis, auditis et diligenter examinatis per ipsum Sigismundum Paganum et iudices aliarum civitatum montanarum nostrarum inventum est ac declaratum illos de Hodrich in omnibus ipsorum articulis nullam iustam causam habere et contra fidem et honorem ipsorum graviter deliquisse et comperti, quod a longis temporibus ad dictam civitatem Scebinizensem pertinuisent, et talis lata est sententia per ipsum Sigismundum Paganum et civitates montanarum nostrarum, quibus dicta causa demandata erat, de qua quidem sententia dicti homines de Hodrich non contenti ad maiestatem nostram huiusmodi causam detulerunt, supplicantes nobis, ut ipsam causam per iuris peritos et magistros prothonotarios discutere faceremus et iusto iuris ordine terminare. Et propterea eorum precibus inclinatae, praefatam causam commisimus revidendam et terminandam venerabili domino Georgio de Priolis¹ utriusque iuris doctori, domino vicario Strigoniensi, licentiatu et egregio Iohanni Chappi familiari nostro, qui praefatam causam assumentes denuo invenerunt et comperere, quod a longaevo tempore dicti populi de Hodrich ad civitatem Scebinizensem pertinuisent et ei subditi essent et nequaquam segregari valerent de iure et praefatae civitati Scebinizensi obedientiam et honorem praestare tenerentur et deberent iustis de causis, prout iuris ordo dictavit. Nos itaque, quae cause huiusmodi et lites subditorum nostrorum de benignitate nostra reformare et terminare solemus, nolentes dictos Scebinizenses privari eorum iure, dictam sententiam praefatorum iudicum et delegatorum nostrorum venerabilium et egregiorum domini Georgii de Priolis, domini vicarii Strigoniensis et licentiatu, nec non Iohannis Chappi praedictorum, pluriumque assessorum dicto iudicio praesidentium, ratam, gratam et firmam esse volumus et mandamus ac in vigore et statu suo perpetuo permanere. Quocirca vobis iobagionibus et populo de